[image: image1.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 (шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

27.07.2023

     пгт. Кировский

№ 361
О принятии решения «О внесении

изменений в решение Думы Кировского

муниципального района от 29.09.2022 года

№ 88-НПА «Прогнозный план (программа)

приватизации имущества, находящегося в

собственности Кировского муниципального

района, на 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ                 «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Положением об управлении и распоряжении муниципальной собственностью Кировского муниципального района, принятым решением Думы Кировского муниципального района от 21.10.2009 г. № 861, статьей 17 Устава Кировского муниципального района,

Дума Кировского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального района от 29.09.2022 № 88-НПА «Прогнозный  план (программа) приватизации имущества, находящегося в собственности Кировского муниципального района, на 2023 год».

2. Направить принятое решение главе Кировского муниципального района для подписания и обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-налоговой политике, финансам и землепользованию Думы Кировского муниципального района (Головкин).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                                                                 М.Ю. Хуторной

[image: image2.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 (шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

27.07.2023

     пгт. Кировский

№ 122-НПА
О внесении изменений в решение

Думы Кировского муниципального района

от 29.09.2022 года № 88-НПА «Прогнозный

план (программа) приватизации имущества,

находящегося в собственности Кировского

муниципального района, на 2023 год»
Принято Думой Кировского муниципального района

от 27.07.2023 г № 361
1. Внести изменения в п. 4. Решения, изложив его в следующей редакции:
«4. В результате реализации прогнозного плана приватизации муниципального имущества Кировского муниципального района, в 2023 году планируется получение доходов в размере 4 048 591 (Четыре миллиона сорок восемь тысяч пятьсот девяносто один) рубль 34 копейки.»
2. Внести изменения в Приложение № 1 «Перечень объектов муниципальной собственности, разрешенных к приватизации в 2023 году» решения Думы Кировского муниципального района от 29.09.2022 № 88-НПА «Прогнозный  план (программа) приватизации имущества, находящегося в собственности Кировского муниципального района, на 2023 год», изложив его в следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование

имущества
	Назначение имущества
	Краткая характеристика

объекта
	Место

нахождения
	Вид

приватизации
	Прогнозируемая сумма

продажи,
руб. (без НДС)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Помещения
	Нежилое
	Нежилые помещения общей площадью 99,1 кв.м, номера на поэтажном плане 11-13, находящиеся в здании, кадастровый номер 25:05:000000:7060
	пгт. Кировский пер. Спортивный, 7А
	Продажа посредством электронного аукциона
	412 916,67

	2.
	Нежилое здание
Земельный участок, на котором расположено здание
	Нежилое
	Нежилое здание общей площадью 198,1 кв.м., кадастровый номер 25:05:000000:2438
площадь 528 кв.м

кадастровый номер

25:05:100101:1551
	пгт. Кировский

ул. Советская, д. 55

	Продажа посредством электронного аукциона
	1 172 091,67
227 000,00

	3.
	Административное здание

Земельный участок, на котором расположено здание
	нежилое
	площадь 253,7 кв. м

кадастровый номер

25:05:250101:371

площадь 3616 кв.м

кадастровый номер

25:05:250101:370
	Кировский район, с. Большие Ключи, ул. Верхняя, 3
	Продажа посредством электронного аукциона
	1 141 650,00

231 400,00

	4.
	Нежилое здание
Земельный участок, на котором расположено здание

	Нежилое
	площадь 358,3 кв. м

кадастровый номер

25:05:100112:399

площадь 3996 кв.м

кадастровый номер

25:05:100112:166
	пгт.

Кировский,

ул. Дорожников,

8Б
	Продажа посредством электронного аукциона
	256 000,00

389 200,00

	5.
	Автомашина TOYOTA HIACE
	Транспортное средство
	Легковой автомобиль (микроавтобус), 1996 года выпуска, VIN отсутствует, двигатель 2RZ-1245335
	пгт.

Кировский,

ул. Дорожников,

8А
	Продажа посредством электронного аукциона
	153 333,00,00

	6.
	Автомашина

УАЗ 2206
	Транспортное средство
	грузопассажирский 1998 года выпуска, VIN ХТТ220600W0046574, двигатель УМЗ-4178 N W1200445
	пгт.

Кировский,

ул. Дорожников,

8А
	Продажа посредством электронного аукциона
	65 000,00

Итого:
	4048591,34

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Кировского муниципального района                                               И.И. Вотяков